
1352 Jueves 20 febrero 2003 BOE núm. 44

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de un

vehículo de rescate, extinción y salvamento en altura

y un vehículo de apoyo logístico, con destino al

Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 193, de fecha 13 de agosto de 2002,

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de

fecha 10 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 721.213,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Incipresa, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 713.701,00 euros.

Murcia, 5 de febrero de 2003.—El Secretario gene-
ral.—5.231.

Resolución del Acuerdo adoptado por la Comi-
sión de Gobierno del Ayuntamiento de Pon-
ferrada (León), en sesión del día 7 de enero
de 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comisión de Gobierno del Ayun-

tamiento de Ponferrada.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General del Ayuntamiento de Ponferrada,

Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 2003/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de juegos infantiles en áreas recreativas del
Ayuntamiento de Ponferrada, encajado el mismo

en el apartado 1 del artículo 172, Real Decreto

2/200, TRLCAP y número de referencia de la

CPV-36535200-2.

e) Plazo de entrega: Tres meses desde el día

siguiente a la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

666.670,57 euros.

5. Garantía provisional: 13.333,41 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Ponferrada, Secre-

taría General, Sección de Contratación.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, núme-

ro 1.

c) Localidad y código postal: Ponferrada,

24400.

d) Teléfonos: 987 44 66 78 y 987 44 66 46.

e) Telefax: 987 44 66 30.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Finaliza a los cincuenta y dos días

naturales, contados desde el siguiente al de la fecha

de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comu-

nidades Europeas (7 de enero de 2003).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Finaliza a los

cincuenta y dos días naturales, contados desde el
siguiente al de la fecha de envío del anuncio al

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» (7

de enero de 2003).

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Ponferrada, Secre-
taría General, Sección de Contratación.

2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, núme-

ro 1.

3. Localidad y código postal: Ponferrada,

24400.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Ponferrada.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, núme-

ro 1.

c) Localidad: Ponferrada.

d) Fecha: Concluido el plazo de presentación

de proposiciones, la Mesa de Contratación proce-

derá a la calificación de la documentación general

presentada por los licitadores en el sobre 1 en acto
privado. En acto público, celebrado el tercer día

hábil siguiente al examen de la documentación gene-

ral, a las doce horas, en el salón de actos de la

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Ponferrada

se procederá a la apertura de plicas.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

7 de enero de 2003.

Ponferrada, 21 de enero de 2003.—El Concejal

Delegado de R. Interior (P. D., de 19 de junio de

2002).—&5.153.

Resolución en virtud del Acuerdo adoptado por
el Consejo de Administración del Organismo
Autónomo Instituto de Ediciones de la Dipu-
tación de Barcelona, en sesión de fecha 9
de diciembre de 2002, se anuncia concurso
público según detalle siguiente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Ediciones de la Dipu-

tación de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación e Inventario. Sección de Con-

tratación.

c) Número de expediente: 498.4.32/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios para la edición base del «Boletín Oficial

de la Provincia de Barcelona» en formato electrónico

para internet.
b) Lugar de ejecución: Sede del Instituto de

Ediciones.

c) Plazo de ejecución: Ver cláusula 1.e) del plie-

go de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): El tipo o precio

base de la licitación es por la cuantía máxima de

dos millones veinte mil (2.020.000) euros, IVA

incluido, de conformidad con la cláusula 1 c)del

pliego de cláusulas administrativas particulares. Los

licitadores tendrán que igualar o disminuir en su
oferta dicha cantidad.

5. Garantías: Provisional, cuarenta mil cuatro-

cientos (40.400) euros; definitiva, ochenta mil ocho-

cientos (80.800) euros. De conformidad con lo esta-

blecido en la cláusula 1 m) del pliego de cláusulas

administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación de Barcelona.

b) Domicilio: Córcega, 270, 5ª planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08008.
d) Teléfono: 93 402 25 64.

e) Telefax: 93 402 07 71.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Todos los días laborables de diez a

doce horas de la mañana, en la Sección de Con-

tratación del Servicio de Contratación e Inventario,
hasta el día 31 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional:

a) Clasificación: Documento justificativo de

poseer la clasificación adecuada al objeto del con-

trato de acuerdo con la Orden de 24 de noviembre

de 1982, o bian de acuerdo con el Reglamento:

Orden de 24 de noviembre de 1982: Grupo III,

subgrupo 8, categoria D.
Reglamento: Grupo M, subgrupo 4, categoria D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica profesional: No es necesaria.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: La presenta-

ción de las ofertas se podrá efectuar todos los días

laborables de diez a doce horas de la mañana, en

la Sección de Contratación del Servicio de Con-

tratación e inventario, hasta el día 31 de marzo
de 2003.

Las proposiciones enviadas por correo, deberán

entregarse en la oficina de correos antes de las doce

horas del último día del plazo de presentación, y

se comunicara el mismo día de su envío mediante

télex, telegrama o fax a este Servicio de Contratación
e Inventario.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

documentación para tomar parte en la licitación

se presentará en dos sobres, de conformidad con

lo estipulado en el pliego de cláusulas administra-

tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación de Barcelona.
2. Domicilio: Córcega, número 270, 5ª planta.

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,

a contar desde la fecha de apertura de las plicas

de la oferta económica. Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Diputación de Barcelona. Sección

de Contratación.

b) Domicilio: Córcega, 270, 5ª planta.
c) Localidad: Barcelona.

d) Fecha: La apertura de la documentación será

el día 2 de abril y la de la oferta económica asi

como la de las referencias técnicas tendrá lugar el

9 de abril. Esta última sesión será abierta al público.

e) Hora: Doce horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: La fecha y hora en
que se reunirá la mesa de contratación del Area

de Regímen Interior Hacienda y Planificación para

proponer al órgano de contratación la adjudicación

del presente expediente se publicará en los tablones

de anuncios ubicados en la rambla de Cataluña,

126, y en la calle Córcega, 270, 5ª planta, con

una antelación mínima de dos días. Se podrá con-
sultar telefonicamente en el núm. 93 402 25 64.

Los gastos de la adjudicación se aplicarán con cargo

a la partida 2.22.22709 del presupuesto del ejercicio

2003, 2004 y 2005 del Instituto de Ediciones de

la Diputación de Barcelona.

11. Gastos de anuncios. Se estima que los gastos

de publicidad que serán a cargo del adjudicatario
en su totalidad, serán aproximadamente de 1.700

euros.



BOE núm. 44 Jueves 20 febrero 2003 1353

12. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

http://www.diba.es/licitacions

Barcelona, 5 de febrero de 2003.—El secretario,

Josep Mª Esquerda i Roset.—5.051.

Anexo

Fecha de envio del anuncio al DOCE: 4 de febrero
de 2003.

Resolución del Consorcio Provincial Mundo
Vela Cádiz por la que se anuncia el concurso
de suministro de 32 embarcaciones semirrí-
gidas para los Campeonatos del Mundo de
Vela Olímpica ISAF 2003, Cádiz.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Provincial Mundo

Vela, Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de 32

embarcaciones semirrígidas para los Campeonatos

del Mundo de Vela Olímpica ISAF 2003, Cádiz.

b) Número de unidades a entregar: 32.

c) División por lotes y número: No.

d) Lugar de entrega: Provincia de Cádiz.

e) Plazo de entrega: Conforme al pliego de pres-
cripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

480.809,676 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 9.616,193 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consorcio Provincial Mundo Vela,
Cádiz.

b) Domicilio: Paseo Marítimo, 1 y 2 (Casa 37),

Pueblo Marinero de Puerto Sherry.

c) Localidad y código postal: El Puerto de Santa

María (Cádiz), 11500.

d) Teléfono: 956 86 10 90.
e) Telefax: 956 54 22 39.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El mismo plazo de presentación de

proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: En los términos previstos en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce cuarenta y cinco horas del día 14 de marzo

de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en

el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio Provincial Mundo Vela,
Cádiz.

2. Domicilio: Paseo Marítimo, 1 y 2 (Casa 37),

Pueblo Marinero de Puerto Sherry.

3. Localidad y código postal: El Puerto de Santa

María (Cádiz), 11500.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General del Consorcio

Provincial Mundo Vela Cádiz.

b) Domicilio: Paseo Marítimo, 1 y 2 (Casa 37),

Pueblo Marinero de Puerto Sherry.

c) Localidad: El Puerto de Santa María (Cádiz).
d) Fecha: 17 de marzo de 2003.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-

cación de los anuncios serán por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El día 21 de enero de 2003.

Cádiz, 10 de febrero de 2003.—El Presiden-

te.—&5.236.

Resolución del Patronat Municipal de l‘Ha-
bitatge de Barcelona por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras de construc-
ción de la promoción de viviendas situada
en la calle Leiva, números 67-71, de Bar-
celona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Patronat Municipal de l‘Habitat-

ge de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi-

nete de Contratación.

c) Número de expediente: 060/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de la promoción de viviendas situada en la

calle Leiva, números 67-71, de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «BOP» número 299, 14

de diciembre de 2002, y «DOGC» número 3784,

18 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 774.650,34.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de enero de 2003.

b) Contratista: «Construccions Torca, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 757.995,40

euros.

Barcelona, 5 de febrero de 2003.—La Gerente,
Caterina Ramis Llompart.—5.140.

Resolución del Patronat Municipal de l‘Ha-
bitatge de Barcelona por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras de construc-
ción de la promoción de viviendas situada
en la calle Ermengarda, números 32-36, de
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Patronat Municipal de l‘Habitat-

ge de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi-

nete de Contratación.

c) Número de expediente: 059/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de la promoción de viviendas situada en la

calle Ermengarda, números 32-36.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «BOP» número 299, 14

de diciembre de 2002, y «DOGC» número 3784,

18 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 1.260.637,77.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de enero de 2003.

b) Contratista: «Constructora y Rehabilitadora

SECLA, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.226.600,55

euros.

Barcelona, 5 de febrero de 2003.—La Gerente,

Caterina Ramis Llompart.—5.139.

Resolución del Patronat Municipal de l‘Ha-
bitatge de Barcelona por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras de construc-
ción de la promoción de viviendas situada
en la Via Favència, números 446-450, de
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Patronat Municipal de l‘Habitat-

ge de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi-

nete de Contratación.

c) Número de expediente: 058/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de la promoción de viviendas situada en la

Via Favència, número 446-450, de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «BOP» número 299, 14

de diciembre de 2002, y «DOGC» número 3784,

18 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.928.366,75.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de enero de 2003.

b) Contratista: «Corsan-Corviam Construcción,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.922.581,65

euros.

Barcelona, 5 de febrero de 2003.—La Gerente,
Caterina Ramis Llompart.—5.138.

Resolución del Patronat Municipal de l‘Ha-
bitatge de Barcelona por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras de construc-
ción de la promoción de viviendas situada
en la calle Marina, números 343-345, de
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Patronat Municipal de l‘Habitat-

ge de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi-

nete de Contratación.

c) Número de expediente: 057/03.


